
 

 

 

 

 

 

 
Tisková zpráva 3. 11. 2015 

 
„Celostátní dětská recitační přehlídka LEŽÁCKÉ VERŠOVÁNÍ“ 

 
 

NKP Ležáky se v roce 2015 již po druhé otevře mladým recitátorům, kteří budou moci vystoupit na celostátní 
recitační přehlídce s předními umělci: Marcel Vašinka, Dana Černá, Alfréd Strejček. Záštitu nad recitační přehlídkou 
převzal herec Josef Somr.  

Celostátní dětská recitační přehlídka je 1 denní soutěžní setkání mladých recitátorů vyhlášený NKP Ležáky  
a Památníkem Lidice. Cílem bude setkání v přátelské atmosféře, poznání práce ostatních  
a připomenutí si historických souvislostí spojených s místem konání. Přehlídka se také bude konat k příležitosti 
Dne válečných veteránů. Pozvání na recitační přehlídku přijala novodobá veteránka kapitánka Ing. Lada Kovářová, 
která slouží jako tiskový a informační důstojník Agentury vojenského zdravotnictví v Hradci Králové. Dále památník 
uvítá podplukovníka ve výslužbě pana Josefa Holce, který byl v červnu 2015 oceněn ředitelem Památníku Lidice  
za hrdinství během druhé světové války a za propagaci NKP Památník Lidice a NKP Pietní území Ležáky.  

Program bude doplněn o tvořivé dramatické dílny pod vedením zkušených a kvalifikovaných lektorů – herců  
a umělců, rozborem jednotlivých přednesů odbornými porotci a profesionálním recitačním vystoupením. Soutěžící 
budou hodnoceni ve třech kategoriích. V rámci recitační přehlídky se žáci seznámí s historií obce Ležáky a zažijí 
komentovanou prohlídku pietního území.  

 

Pořadatel a vyhlašovatel: Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice 

Termín: 12. 11. 2015 

Místo konání: NKP Ležáky 

Právo účasti: jednotliví recitátoři do 15 ti let 

Prostor: malý sál NKP Ležáky 

Porota hodnotí žáky ve třech kategoriích:  

 1. – 3. ročník 

 4. – 6. ročník 

 7. – 9. ročník 

Kritéria hodnocení:  

 přirozenost dětského projevu a vybavenost recitátora 

 umělecká hodnota textu, přiměřená interpretační úrovni dítěte 

 schopnost uchopit text a tvořivě ho interpretovat, celková úroveň  
a kultura projevu 

 každý zúčastněný obdrží účastnický list a věcný dar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
Časový harmonogram přehlídky: 

9:00 – 9:30  registrace vystupujících 
9:30 – 10:00  hlasová rozcvička 
10:00 – 10:05  slavnostní fanfáry, úvodní slovo ředitele PL 
10:05 – 10:10  úvodní přednes Dany Černé 
10:10 – 10:35  1. kategorie 
10:35 – 10:45  slavnostní přivítaní veteránů 
 
Do 11:05 pauza 
 
11:05 – 11:10  fanfára, vyhodnocení 1. kategorie, předává Dana Černá 
11:10 – 11:15  přednes Marcel Vašinka 
11:15 – 12:00  2. kategorie 
12:00 – 12:30  oběd pro 3. kategorii (16) + veteráni a porota (6) 
12:30 – 13:00  oběd pro 1. a 2. kategorii (19 a 12) 
13:15 – 13:20  fanfára, vyhodnocení 2. kategorie, předává Marcel Vašinka 
13:20 – 13:30  přednes A. Strejček 
13:30 – 14:20  3. kategorie 
14:20 – 15:00  procházka po pietním území 
15:00 – 15:45  fanfára, vyhodnocení 3. kategorie, předává Alfréd Strejček 

- následují podpisy herců a možnost zpětné vazby na jednotlivé přednesy s uměleckým pedagogem 

 
 

 

Více informací:  

 

MgA. Kateřina Oplatková Rezková 

pedagogický pracovník 
tel.: 312 253 702, 739 690 566 
fax: 312 253 063 
e-mail: rezkova@lidice-memorial.cz 
 
 
 
Mediální partneři:  

mailto:rezkova@lidice-memorial.cz

